
 

 

PATVIRTINTA                                                      

Telšių „Džiugo“ gimnazijos 

direktoriaus 2018 m. rugsėjo 3 d. 

įsakymu Nr. V-76                                     

 

 

TELŠIŲ „DŽIUGO“ GIMNAZIJOS 

 NEFORMALIOJO ŠVIETIMO MOKYTOJO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1. Pareigybės pavadinimas -  neformaliojo švietimo mokytojas. 

2. Pareigybės lygis – A2. 

3. Pareigybės paskirtis: tenkinti mokinių pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius, 

organizuoti mokinių  turiningą laisvalaikį po pamokų. 

4. Neformaliojo švietimo mokytojas tiesiogiai pavaldus Telšių „Džiugo“ gimnazijos direktoriui 

ir direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM MOKYTOJUI 

 

5. Neformaliojo švietimo mokytojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialiuosius 

reikalavimus: 

5.1. turėti aukštąjį išsilavinimą;  

5.2. būti įgijęs pedagogo kvalifikaciją; 

5.3. būti nepriekaištingos reputacijos ir  laikytis Pedagogų etikos kodekso; 

5.4. išmanyti Lietuvos Respublikos darbo kodeksą, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymą, 

gimnazijos nuostatus, gimnazijos darbo tvarkos taisykles ir kitus teisės aktus, reglamentuojančius 

mokinių ugdymą ir mokytojo darbą; 

5.5. privalo būti įgijęs kompetencijas, numatytas Reikalavimų mokytojų ir pagalbos mokiniui 

specialistų skaitmeninio raštingumo programoms apraše, kurį tvirtina švietimo ir mokslo ministras (gebėti 

dirbti Word, Excel, Power Point programomis, naudotis internetinėmis programomis bei elektroniniu 

paštu);  

5.6. privalo mokėti lietuvių kalbą, jos mokėjimo lygis turi atitikti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu patvirtintus Valstybinės kalbos mokėjimo kategorijų reikalavimus, būti išklausęs 

lietuvių kalbos kultūros kursus pagal Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro patvirtintą 

Mokytojų, mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui bei skyrių vedėjų lietuvių kalbos kultūros mokymo 

programą (arba būti išklausęs ne mažesnės apimties (22 valandų arba 1 studijų kredito) dalyko studijų 

metu) (netaikoma lietuvių kalbos ir literatūros mokytojams); 

5.7. pasitikrinti sveikatą ir turėti galiojančią Asmens medicininę knygelę; 

5.8. turėti galiojančius privalomojo higienos įgūdžių ir privalomojo pirmosios pagalbos mokymų 

programų pažymėjimus; 

5.9. gebėti užtikrinti ugdomų mokinių saugumą, emociškai saugią mokymosi aplinką, tinkamai 

reaguoti į smurtą ir patyčias. 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO MOKYTOJO FUNKCIJOS 

 

6. Šias pareigas einantis mokytojas vykdo šias funkcijas: 

6.1. atsižvelgiant į mokinių amžių, gebėjimus, bendruomenės poreikius gebėti kurti neformalaus 

ugdymo programas ir projektus, juos vykdyti, rengti informacinę ir ugdymo medžiagą; 



2 

 

  

6.2. pasiruošti neformalaus ugdymo užsiėmimams, renginiams ir juos organizuoti; 

6.3. ugdyti mokinius pagal neformaliojo švietimo programas, padėti jiems tenkinti jų saviraiškos 

bei saviugdos poreikius, plėtoti pažinimą, atskleisti ir ugdyti jų fizinius, meninius ar kitus gebėjimus ir 

talentus, padėti įsisavinti ugdymo turinį, o esant būtinybei – pritaikyti jį pagal mokinių gebėjimus; 

6.4. skatinti mokinius dalyvauti meninėje, konkursinėje veiklose, varžybose, renginiuose; 

6.5. instruktuoti mokinius kaip saugiai elgtis, užtikrinti saugumą ir palaikyti drausmę užsiėmimų 

ir organizuojamų renginių metu; 

6.6. sudaryti visiems mokiniams vienodas galimybes atskleisti savo gebėjimus bei talentus; 

6.7. analizuoti ir įsivertinti savo veiklą;  

6.8. tvarkyti savo veiklos dokumentus, fiksuoti mokinių lankomumą; 

6.9. laiku atsiskaityti už savo veiklą kuruojančiam vadovui; 

6.10. supažindinti su veiklos rezultatais, mokinių lankomumu ir elgesiu jų tėvus (globėjus), kitus 

mokytojus, gimnazijos administraciją;  

6.11. bendradarbiauti su mokytojais, dalintis darbo patirtimi; 

6.12. pastebėjus patyčias ar neteisėtą mokinių elgesį – nedelsiant apie tai informuoti mokinių 

tėvus (globėjus), gimnazijos direktorių, o pastebėjus smurtą - ir policiją; 

6.13. teikti siūlymus dėl ugdymo planų sudarymo, ugdymo proceso gerinimo; 

6.14. nuolat gilinti dalykines, pedagogines, psichologines žinias, kelti kvalifikaciją. 

 

IV SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

 

 7. Mokytojas atsako už: 

 7.1. Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų įgyvendinimą, šio pareigybės aprašymo, 

gimnazijos nuostatų, gimnazijos darbo tvarkos taisyklių bei mokytojo etikos normų laikymąsi; 

 7.2. tinkamą paskirtų funkcijų, direktoriaus ar direktoriaus pavaduotojo ugdymui pavedimų 

atlikimą; 

 7.3. asmens duomenų apsaugą teisės aktų nustatyta tvarka; 

 8. Mokytojas už savo pareigų netinkamą vykdymą atsako darbo tvarkos taisyklių ir Lietuvos 

Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

  

 

_______________________________ 

 

 

 

 

SUSIPAŽINAU  

 

___________________ 

(data) 

 

_____________ ____________________________________________ 

(parašas)                                                                   (mokytojo vardas, pavardė) 

 

 

 

 

 

 
  


